1
PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   13.12.2018г.  № 587
          п. Шумячи
	О Плане мероприятий на 2019-2021 годы по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на период до 2030  года

Руководствуясь Федеральным законом от 28.06.2014 г. № 172-ФЗ
«О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением Администрации   муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  от  17.05.2018 г. № 250 «О разработке   Стратегии социально-экономического       развития  муниципального   образования  «Шумячский  район» Смоленской области на период до 2030 года»,

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Структурным подразделениям  Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области приступить к разработке  Плана мероприятий на 2019-2021 годы по реализации Стратегии  социально-экономического       развития  муниципального  образования  «Шумячский район» Смоленской области (далее - Стратегия).
2. Структурным подразделениям Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  в срок до 20 января 2019 года представить  План мероприятий на 2019-2021 годы по реализации Стратегии  в Отдел  экономики и комплексного развития Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области в соответствии с прилагаемой формой.
3. Структурным подразделениям Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области представлять в срок до 1 апреля года следующего за отчетным в Отдел  экономики и комплексного развития Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области информацию:

- о ходе выполнения плана мероприятий;

- сведения о фактически достигнутых целевых показателях за отчетный год (в случае  не достижения целевых показателей, указываются причины по которым они не были достигнуты).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы   муниципального образования  «Шумячский район» Смоленской области Анатолия Владимировича Царева.

 И.п. Главы муниципального  образования

«Шумячский район»  Смоленской области                                              Г.А. Варсанова

приложение

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО  РЕАЛИЗАЦИИ

СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ» НА ПЕРИОД ДО 2030 ГОДА

	№ п/п
	Направление, мероприятия
	Ожидаемый результат
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель
	Наименование муниципальной программы, в рамках которой реализуется мероприятие
	Примечание

	Наименование показателя, ед. измерения
	Плановое значение показателя

	2019г.
	2020г.
	2021г.

	1.Развитие экономики муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	Привлечение инвестиций

	2019-2021

	Развитие агропромышленного комплекса

	2019-2021

	Развитие промышленного сектора, обеспечение занятости населения

	2019-2021

	Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства

	2019-2021

	Развитие потребительского рынка и сферы услуг

	2019-2021

	Эффективное управление муниципальными финансами

	2019-2021

	2. Создание условий для комфортного проживания граждан

	Развитие транспортной инфраструктуры и связи

	2019-2030

	Улучшение жилищных условий граждан

	2019-2021

	Повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг, благоустройство территории

	2019-2021

	3.Развитие человеческого потенциала

	Улучшение демографической ситуации и семейной политики на территориии муниципального образования

	2019-2021

	Повышение доступности и качества образования

	2019-2021

	Развитие культуры и туризма

	2019-2021

	Формирование здорового образа жизни и повышение качества и доступности медицинской помощи

	2019-2021

	Повышение эффективности и доступности социальных услуг для населения

	2019-2021

	Обеспечение эффективности управления

	2019-2021